

Số: 575 /KH-SGDĐT

Đồng Nai, ngày 05 tháng 3 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tham gia cuộc Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019

Thực hiện nội dung văn bản số 674/BGDĐT-VP ngày 7/02/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tham gia cuộc Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng kế hoạch hợp thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp tục quán triệt, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các phòng thuộc Sở GD&ĐT, các Phòng GD&ĐT, các cơ sở giáo dục và đào tạo, cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, học viên (trong độ tuổi có liên quan) của ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về tầm quan trọng và ý nghĩa của cuộc Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019.

2. Yêu cầu

Tiếp tục triển khai, chỉ đạo các phòng thuộc Sở GD&ĐT, các Phòng GD&ĐT, các cơ sở giáo dục và đào tạo, cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, học viên (trong độ tuổi có liên quan) của ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai cung cấp thông tin điều tra đầy đủ, chính xác, kịp thời, không trùng lặp, không bỏ sót.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Thông tin, tuyên truyền, quán triệt chủ trương xây dựng cuộc Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 nhằm tạo sự đồng thuận, hưởng ứng của các tập thể và cá nhân.

2. Phối hợp thực hiện nhiệm vụ thực hiện cuộc Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019

Các phòng thuộc Sở GD&ĐT, các Phòng GD&ĐT, các cơ sở giáo dục và đào tạo, phối hợp và hỗ trợ Ban chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở các thành phố/huyện/thị xã, xã/phường/thị trấn tổ chức quán triệt nội dung, phương pháp điều tra dân số và nhà ở cho cán bộ, giáo viên và học sinh, học viên; tích cực tham gia các tổ, nhóm điều tra tại địa bàn nơi cư trú giúp đỡ những người xung quanh nơi cư trú kê khai đầy đủ, chính xác những thông tin theo biểu mẫu điều tra.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Phòng GD&ĐT căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế của địa phương, đơn vị tổ chức tuyên truyền, xây dựng kế hoạch phối hợp thực hiện trên địa bàn phụ trách. Kế hoạch của các Phòng GD&ĐT gửi về Sở GD&ĐT (thông qua Văn phòng Sở) trước ngày 15/3/2019 qua địa chỉ email vanphong.sodongnai@moet.edu.vn.

2. Các trường trung học phổ thông, các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT căn cứ Kế hoạch phối hợp này và tình hình thực tế của đơn vị tổ chức tuyên truyền, báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở GD&ĐT (thông qua Văn phòng Sở).

3. Văn phòng Sở GD&ĐT chủ trì, phối hợp các phòng chức năng, phòng chuyên môn, Tổ Công nghệ thông tin của Sở, các Phòng GD&ĐT và Ban chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở tỉnh Đồng Nai kiểm tra, giám sát địa bàn được phân công.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, thủ trưởng cơ quan, đơn vị chủ động phối hợp với Văn phòng Sở GD&ĐT báo cáo Giám đốc Sở xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Bộ GD&ĐT;
- Văn phòng BCD Tổng điều tra dân số và nhà ở cấp tỉnh (Cục Thống kê tỉnh);
- Các phòng GD&ĐT;
- Các trường THPT và đơn vị trực thuộc;
- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT;
- Cổng thông tin điện tử Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Đào Đức Trình